VARIE LECTIONES.

⁸⁵ Σαρδικὴν Jo. Pinii codex. ⁸⁶ μόνην. Basil. Gr. ⁸⁷ ὅπερ. Basil. Gr. ⁸⁸ ὑπὸ τὴν ὑπὼρ. Steph. 2 et Casaub. ⁸⁹ ἦν interponit. Basil. Gr. ⁹⁰ ἀναίτην. Basil. Gr. et Steph. ⁹¹ Ita et Savillii codex, Valesio recte probante, contra quem nescio quid velit ille in *Observatt. miscell. crit.* tom. IX, p. 18, cum dicat : Euphratam et Vincentium non fuisse cives Antiochenos. Neque enim hoc infert illa lectio ἀστῶν, sed hoc dicit : Si in illos peregrinos sic egerit, judicari posse, quomodo cives tractaverit, quorum paulo ante mentio esset facta. Steph. 2 vestigia ejusdem lectionis offert, habet enim vitiose : κατὰ τῶν εἰστών. Sed Steph. 1 cum Basil. Gr. ἀρίστων, quod e superiori linea irrepsit.

scopi pernoctabant : et apertam offendens (unum enim domesticorum ad hoc faciendum pecunia redemerat), mulierem introduxit, januaque ostensa cubiculi, in quo episcoporum alter jacebat, ingredi jubet : ipse interim ad vocandos satellites suos proficiscitur. Euphratas, hoc enim ætate proveciori nomen erat, in exteriori forte cubiculo dormiebat; Vincentius, sic alter appellabatur, in interiori quiescebat. Euphratas ergo, ingressa puella, sonitum pedum sentiens, cum tenebræ essent, quis ambularet interrogavit. Illa autem respondente, conturbatus est Euphratas, dæmonem esse conjectans, qui vocem muliebrem effligeret, statimque Christi Servatoris auxilium implorat. Onager vero, sic enim nefarii dux agminis vocabatur, quia non manuum tantum, sed pedum etiam armis contra

851 utebatur, cum sociis est ingressus, improbos appellans eos qui impietatis iudices futuros confidebant. Ingenti clamore sublato, concurrunt domestici, surgit et Vincentius : et occlusa atrii janua, septem ex factiosis, comprehensi, Onager cum reliquis evasit. Detenta etiam cum illis est mulier. Diluculo autem magistrum militum, qui cum ipsis venerat, excitantes adeunt una palatium, et contra Stephani insolentiam declamantes, ai-

bant scelera illius nec iudicium nec quæstionem exigere. Magister vero præcipue clamabat, obtestans imperatorem, ut iniquum facinus juberet non synodice sed judicialiter examinari, promittens se clericos episcoporum primos ad tormenta traditurum; Stephani porro ministros eadem pati oportere. Quo impudentius reluctantem, ac dicente clericos verberibus subdi non debere, placuit imperatori et proceribus intra palatium quæstionem exerceri. Et primo quidem mulierem interrogant, quis eam ad episcoporum duxisset 852 diversorium. Tum illa juvenem quemdam ad se venisse ait, peregrinorumque adventum, et quid opus haberent indicasse : ab hoc se vespere deductam ad diversorium. Ibi quæsitâ suorum manu et inventa, per atrii januam introduxisse, atque in cubiculum exterius ingredi jussisse. Adjecitque tum interrogationem episcopi, tum ejus terrorem, et preces ad Deum fusas, tum adventantium repentinam irruptionem.